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tettu osuuskauppa el näennäisesti voi Toivoisin vain että tämä osuus-tarjot- a

ostajilleen niitä etuja jolta toimintapuoli työväenkysymystä el
porvarit tarjoavat kun he koettavat enää jäisi niin sivuasiaksi kuin

osuuskauppaa alkuunsa Mut- - hän asti

seuranneet salaa opettajia puistoon
jossa sanoivat kuulleensa heidän
saksankielisessä väliuäisessä keskus-
telussaan puhuneen epälojaalisesti
Yhdysvaltain hallituksesta Asiasta
mahdollisesti tulee oikeuden kuulus-
telu Tällaisena aikana jolloin mie-

let ovat niin kiihdyksissä nähdään
ija kuullaan paljon sellaista joka ei
ole todellisuudessa mitään vaarallis-
ia mutta josta- - vilkkaan mielikuvi

KATSAUKSIA
ta jos osuuskauppa alunpitäen olisi

perustettu sille ajatukselle että sen
voima menestys ja mahti on yksin-
omaan siinä että sitä "runnaa" sel-

lainen joukko Jossa jokainen osak-

keenomistaja ja ostaja on täysin tie-

toinen liikkeestä ja on liikkeen ta-

kana joukkotoinilnnaii ylidistämänä
loukkona plkii lininnniainn vlfaitöinii

Miten kapitalistinen
'
yhteiskuntajär-

jestelmä "ojentaa" kovaosaista
' nuorisoa

tuksen avulla voidaan loihtia esiin
Oregonin valtion tyttöjen ojennus--"?- "

Jota koreuden vuoksi Sl ÄÄ?- i°8 Sfniin norvflrien nprokkflilnnifltkunn Rvii- - laistoksesta

TOVERITAR
Anurlkaji suomalain tjröllliAilitM

nilatta jl ilmestyy Aitoriaaaa Ort Joka
otiMai lu Wralera Warka'( Pilk Co:
kasuaUsaana
TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN
t Tuoaikarta 1100 puoli vuolta M

CANADAAN
I Tuoaikarta 1125 puoli Tuotta TM

SUOMEEN
I Tuoaikarta tlSOt puoli vuotta Me

TOVERITAR
80X 99 ASTORIA ORI

Eutered ai fecond-cla- mattar Julf ISth
111 at the Poit Office at Aitorla Orifoa
'der the Act of Mrch Srd IS

TOVERITAR
(THE VVOMAN COMRAOE)

8UBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES: " —

Ont yeir fl00 t rnontha Me
IN CANADA i

Ont yer SI 25 6 monttu Tie
IN FOREIGN COUNTRIES:
Ont ytar SI 50 ( rnontha Wc

Aoertiaing ratel 50c per inch par luaartjoa
Huonetuto lijaiteee I0:nen ja DuiBt n

kulmana Puhtiin 1(5
Ilmoliuihlnti 50 tenttii tuumalta karraa

tit eivät voi tuota joukkoa hajottaa kutsutaan teollisuuskouluksi on

on aino-a- mahdollisuus lut ilmi hirvittäviä Juttuja jotka mel- -
turmeltua urkkijan toi-
messa niin juttuja ei tule puuttu

koettaa vaikuttaa meiiettäiniinsä lam- - kein vetävät vertoja keskiajan lnk- maan Heidän helposti kiihottuva
palslln yksilöllisesti saadakseen hei- -

visitsioni-KiautUksni- e Laitokseenr la- -

i
vllkas mielikuvituksensa kyllä niitä

„däi jälleen kerittäväkseen Heidän hetetyt tytöt pannaan heti uhichm kekS
viikoksi arestiin vedelle ja leivälleon helpompi onnistua siinä jos osuus-

kauppojen kannattajat
'

ovtf toimin-
nasta: sivussa olevia yksilöltä Kun

kannattajat ovat toiminnasta syrjäs-
sä ei heillä ole mitään velvollisuuk-
sia kun johtokunta ja liikkeenhoitaja
hoitaa liikettä omintakeisesti kysy-
mättä kannattajilta juuri mitään

ett heidän "paha sisu _Ja luonne 0mantunnon mtskaitia vakaumuksiasaadaan murretuksi ja heidät saadaan huomioon
taipumaan sotilaall sen tiukan Ja kaa- - he'(Tnle tranBlallon ned wUh Postmaste(
Vamaiseil rautakurin alle EraS lal- - at Astoria Ore: April 21 1918 a requirod
toksen opettajista oli kehunut että y ection of the Act of Oct 6th )917)
heillä on sangen vähän vaivaa ty- - vaan tuomitaan epälojaalisuudeksi
töistä enää tämän murtamisprosessin kuten Portlandin Ore kaupungin
perästä kirjastonhoitajan miss Huntin erojut- -
Kutka ovat ne onnettomat tyttöset tu osottaa Miss Huntia on vaadittu

Ja poikaset jotka Joutuvat tuollai- - ostamaau vapausbondeja vaan on hän

"f'™ 5 A " ™! '"SL uSS" Korkeintaan heidät kutsutaan kerran
UUUCOÖH IVUlLUUHeeil Kuulemaan 11IK- -

keeu tilikertomusta
Meillä on kvmmeilii

'
knknmhbain siiu rääkkäyslaitoksiin? — Etupääs- - jyrkästi kieltäytynyt selittäen oman- -

TOIMITUS:

Maiju- - Nurmi

Box 99 Astoria Oregon
siitä että liikkeet yksilöllisesti "run- - sä köyhälistön lapset suurten per- - tuntonsa vaatimuksesta vastustavan
liattuna" ovat Joutuneet vararikon eiden kurjuudessa ja tietämättö- - kaikkia sotia ja niitä edistäviä toi--

partaalle Ja vasta viimeisessä hädäs- - myydessä kasvaneet lapsiraukat joil- - menpiteitä ja että hän siitä huoli- -

sä on oltu pakotettuja (eikä aina ole le vanhemmat eivät voi eivätkä yih-
- matta rakastaa maatansa Ja on sille

sitäkään tehty) kääntymään joukko- -
märrä antaa kasvatusta ja jotka: siis uskollinen --Sanomalehdistö on lal- -

jeu puoleen On sitten oltu pakotet- - katu tavallisesti kasvattaa kaltaisek- - nanhut hänen jutulleen
'
paljon pals- -

tuja sanomaan koko totuus että seen' Köyhullstöperheiden varkaat tojaan- - tuomiten samalla useitten us- -Toverittaren tilaajaluettelo osottaa

seuraavaa: olemme voimattomia tekemään mi- - Ja siveettömät nuoret joutuvat noin konlahkojen ja uskonnollisten yksi
'

12a tään ilman joukkojen apua ja että ojennettaviksi ja vielä sen lisäksi ai- - löitten sotia vastustavia vakaumuksia
Uusia _i'u na häueällä osotettaviksl että ovat selittäen ne eräänlaiseksi epalojaaltjos te ette ota asioita käsiinne niinUudistuksia 3Z

Katkennut 66 nyt tämä menee Kun kannattajat oJeunusiaitoKsessa kasvatettuja lap- - suudeksi Miss Hunt on yleisen mie-ov-

tarttuneet asioihin ja johtoon
sI lsei" ikäänsä varastaa ja siitä liplteen painostamana' eronnut toi- -

kehittyy ammattivarkaaksi Tyttö-- mestaan
set nälkäänsä sammuttaakseen ja pik- -

ku nautinnon himossa pyytelevät nik- - Elinkustannukset Japanissakin
keleitii kadunkulkijoilta ja oppijat Jie ovat kohonneet sodan ajalla hirvittä- -

jo verrattain nuorina monta muuta vässä määrässä Tokion kauppaka--'
Osuustoiminnasta

kiinteästi käsiksi niin on liike alka-

nut nousta ja on usein noussut niin
voimakkaaksi että porvarit eivät ole
enää yhdistyneinäkään kyenneet tar-

joamaan niitä etuja joita osuuskaup-
pa on voinut ostajilleen antaa
Osuustoimintaliike on joukkoliiket-

tä ja menestyy vain joukkotoiminta-n- a

Meidän vain täytyy panna enem-

män painoa osuustoiminnalliselle

asiaa siinä ohessa jotka johtavat hei-

dät tunnottomien irstailijoiden uhrik-

si Kotien kurjuus ja järjetön kas-

vatus ei voi hellä pelastaa joten

Osuustoimintaliike on vielä mei-

dän keskuudessamme verrattain nuor-

ta Se el ole vielä ehtinyt kellittyä
kiinteäksi joukkoliikkeeksi vaan on

marln julkasemien tilastojen mukaan
on suurin osa ruokatarpeista noussut
sodan ajalla noin sadalla prosentilla
ja vaatetustarpeet ovat nousseeet lä-

hes kahdella sadalla prosentilla Voi
kuvitella kuinka vaikeaa ja kurjaa on

heidät viedään viranomaisten mää-

räyksestä "ojennettaviksi" Sensijaanvlela monenakin paiKKaiunnaiia
n- -

kasvatustyölle jotta voimme saada
että heille ojennettaisiin ystävällinen japanilaisen työväestön elämä Japa-auttav- a

käsi annettaisiin järkiperäls- - nlssä matkailijani kertomusten mu- -
vinkin yksllöluontoista Suurin osa '

työläiset toimivina ja aatteen
eivät tcsin ole enai yli- -

tumina joukkoina osuustoiminnan kan
ttökauppoja perustaltaan joita ne

uuttajiksi Ja naiset eivät voi eivät- -

molkein poiKseuKsetia ouvai biku- -
kä sna 0ua tä8tä yöstä svrjässä

alkoina ' vaan niiden Johto' el ole

tä opetusta kasvatettaisiin heihin
omanurvon tuntoa ja edesvastuinitun-nett- a

itseään kohtaan murretaan hei-

dän mielensä kidutuksilla ja pelolla
että se voidaan pusertaa visselhln
kaavoihin '

Ja vielä on meidänkin ajallanime ih-

misiä vieläpä edistysmielisiäkin jot-

ka pitävät lasten ja nuorison kasva-

tusta kodeissa kouluissa ja kasva

kaan ovat elinkustannukset olleet
länsimaiden elinkustannuksiin verra-
ten erittäin halvat mutta samoin ovat
myöskin olleet japanilaisten työläis-
ten työpalkat Jos esim japanilai-
sen työläisen ruokajärjestys1 vaatisi
paunan pihviä päivässä Joka ennen
oli 18 senttiä ja nyt 36 senttiä ei
hän voisi edes tuota lihapaunaa saa-

da sillä useissa töissä saavat työ

Naiset omjeluseurojensa kokouksissa!
ja muissa seurustelutilaisuuksissa voi
vat käyttää aikansa- - omaksi ja luok- -

kansa eduksi pohtimalla m m

OsuuBtoimintakyaymystä levittämällä
sitäkin alaa koskevia lentolehtisiä ja
kirjallisuutta On jo ennenkin sanot-
tu miten se riippuukin juuri naisista
perheiden taloudenhoitajina'

Englannin naiset ovat osuustolmin--nass- a

edellä niinkään muun maun
naisista Heillä on suuri osuustoi- -

tuslaitoksissa aivan sivuasiana Jolle Iäiset Japanissa vain 30 senttiä nalk
ei kannata lainata paljoa huomiota kaa päivältä Useilla työaloilla' on
Meille ei sen pitäisi olla sivuasian korkein palkka vain $1000 ja $1200
Hirveän suuri osa noita "ojannetta- - kuukaudelta
via" raukkoja on noissa laitoksissa Japanissa cn vuosikausia jahdattu
paitsi köyhyyden tähden myöskin ja telotettu sosialisteja 1t tvöväenmiiitaliitto (The Woinen's Coopera

vielä joukkoliikkeen mukaista
Kun Jollekin paikkakunnalle peruB- -

tetaan osuuskauppa niin ensiinälneii

tärkein kysymys näyttää olevani inlsr- -

tä saada sille "nero" liikkeenhoita-

jaksi Nuo nerot eivät useinkaan

ymmärrä hölynpölyä joukkoliikkeestä
ja nauravat jos sellaisia" ajatuksia
heille esitetään He "runnailevat" lii-

kettä porvarillisten liiketapojen ja
lakien mukaisesti Luonnollisesti

liikkeenhoitajat eivät yksin määrää
miten liikettä johdetaan vaan suu-

rimpana tekijänä siihen on että liik-

keiden ympärillä lähin ja vaikutta-
vin ryhmä omaa yksilöllisiä käsityk-
siä osuustoimintaliikkeestä Se on

varsin selvästi tullut ilmi esim
Kun Superioriin perus-

tettiin kesluisosuufikunta (Central
Exchange) niin väreinkin' suurimmat
ja parhaiten menestyvät osuuskau-

pat ovat olleet hyvin hitaita liitty- -

rottiin tuohon keskusosuuskuiitauii
Tuo hitaus johtuu yksilöllisestä nurk- -

tive uinui) jossa on yli 2buuu naista siksi että heidän äideillään on ollut järjestäjiä Japanilainen kapitalisti- -

Jäseiiepä Liitto julkasee osuustoi- - tärkeämpää tietää naapuriensa asiat )uokka'koettaa kitkeä jo heti alkuun- -

mintakysymykslii selvittelevää kirjal- - kuin harrastaa edes vanhoillistakaan sa kaikki työväestön olojen paranta- -

llsuutta järjestää esitelmä- - ja keskus- - lasten kasvatusta — Tietysti voi täi- - misvaatimukset ettei heidän kohoa- -
telutiluisuuksia panee toimeen osuus- - Iäisetkin epäkohdat poistua vasta sit- - vat elämänvaatimukset ja korkeampi
Kauppojen jäsenine ymeisia uiatsuja ten kun yhteiskuntaolot muuttuvat elintaso pääsisi uhkaamaan japani-

laista halpaa tuotantoa jolla JapaKOKooniuu vuosillani itourerenssiin kaikille ihmisille suotuisammiksi ja
jossa keskustelluan tärkeistä osuus- - Ihmisille ovat sivistys ja elämän- -

toimintakysymyksistä ja yleensä pl-- mahdollisuudet taattuja
tää hyvää liuolta osiiustoimlnnallises- -

nin kpitalistit niin hyvin kykenevät
kilpailemaan länsimaiden tuotannon
ja kaupan kanssa

ta kasvatustyöstä naisten keskuudes Yksimielisyyden voiman ilmaus
Kansas Cityn työläisten yleislakkoa

täytyi hallituksen ryhtyä sovittele- -

maan kun se uhkasi sitoa kaupun- -

?:in kokonaan Huhtl- - u
kuun alkupuolella vaativat pesulal- -

anki jasema osastoosi ja puo- -

sa Olemme ennemmin julkaisseet
numeroita kuinka Englannissa on
suurilukuinen osuustoimintaliikkeen
jäsenmäärä sekä mitä naiset ovat sii-

nä liikkeessä toimineet Ja vaikutta-
neet "The News" joh- -

ktikuntnlaiHUudesttt sekä siitä ajatuk-
sesta että luullaan- liikkeen menes-

tyksen olevan tuloksen yksilöllisestä
kyvystä liikkeenhoidossa Siksipä el
heidän muka kannuin lainata miniän
huomiota eikä sotkea itseänsä mlhln-käii-

tekemisiin muiden liikkeiden

tostyöläiset palkankorotusta jota lueieuume uiauKsia—jauptava englantilainen osuustoimintaleh- -
työiiatajat eivät suostuneet maksa- - paa sosialistista kirjallisuuttatl Kerran niiuuautikin: "Ke aika on maau joten työläiset tekivät lakon

jo kauan sitten ohi jolloin voitiinkansan Tarpeetonta on myöskin tä

ajatuskaunan mukaan' selitellä Jättää Inioniloonottaniatta että naisetimut
ovat tärkeimpiä tekijöitä sekä kan

Kun työnantajat eivät vieläkään he-

ti suostuneet heidän vaatimuksiinsa
eivätkä ryhtyneet edes neuvottele-
maan työläisien komitean kanssa

liikennetyöläiset keittäjät
tarjoilijat parturit rakennustyöläiset
ja lllkkuvakuvateatterien filmikonel-de-

käyttäjät Koko kaupungin liike-- '
elämä melkein seisahtui ja työnanta-
jille' tuli kiire joten hallituksen so-

vittajat kutsuttiin sovittelemaan lak-

koa ja palkkakysymys sovittiin työ-
läisten eduksi Nyt saavat Kansas
Cityn pesutyöläiset $900 ja siltä

sallisen että kansainvälisen osuustoi-
mintaliikkeen lopulliseen voittoon vie-

misessä"
Samanlaisia naisliittoja on jo useis-

sa muissakin maissa Jo pitemmän
ajan ovat ne toimineet Skotlannis-
sa Ranskassa ja Hollannissa Hil-

jattain on Ruotsissa Unkarissa ja
Amerikassakin perustettu sellaisia

liikkeen "nerokkaita liikesalaisuuksia
sen tietämättömille ja liikemailmasta
mitään ymmärtämättömille ostajille
ja kannattajille Kun liikettä "run-

nataan" näin yksilöllisessä muodos-

sa niin on luonnollista että Joukko
liikkeen ostalat ja kannattajat eivät
ole liikkeensä kanssa kiinteässä ja
läheisessä yhteydessä Heitä ei yh-

distä vähimmässäkään määrässä aat-

teellinen puoli liikkeeseen vaan ovat
he mukana kylmästi yksilöllisten ai-

neellisien etujen takia

TILATKAA

Ihanneliiton
JÄSENKORTIT

Toverista Jäsenkortit maksavat:

Täällä ne toimivat enemmän maaseu- -
Oililla
Silloin vasta voi osuustoimintaliike ylöspäin viikolta

50 kpl erissä $100uiciirnija Jet lUlHttUl lUlirillHtil ll}'UlVa

Sallitaanko lapsista ja nuorista tulla 100 kpl erissä $175
vakoojia? Seuraavilta sadoilta kappaleilta

$100 kultakin sadalta kappaleelta

juvamsfsii on puiKKaKunnaiia vain tyoväeuluokalle kun se menettää yk-yk-

osuuskauppa ja sitä vastoin kyin- - silöllisen luonteensa ja muodostuu
meniä suurilla pääomilla pystytetty- - puhtaasti joukkoliikkeeksi ja silloin
jä yksityisten kauppoja niin on luon- - se myöskin kehittyy keskusosuuskun-nollist- a

että osuuskauppa el voi yk- - tain kautta läheisempäänhteyteen
Bilöllisten periaatteiden mukaan joh- - tuotanto-osuuskuntie- kanssa Tai-
dettuna seista yhdistyneiden porvn- - lainen keskittyminen vnstn

Tilataan osot teellä:

(Truf translatfon filed with the Postmaster
at Asoiii Oio April 13 1918 as roquireil
by section 19 of the Act of Oct 6th 1917)

Viisi Oakland Cal korkeakoulun
opettajaa on kutsuttu' kouluneuvoston TOVERIrlen salaisia ja julkisia hyökkäyksiä taa niitä monia tarpeettomia välikä- - kuulusteltavaksi joidenkin oppilaiden Box 99 Astoria Oreuiuu rifueuu pääomana perus- - gm joita me joudumme elättämään kantelemisen tähden Oppilaat olivat
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